
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ-
ΕΛ.ΑΚΤ για κάλυψη αναγκών του.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών.

7 Έγκριση απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Ιωαννίνων.

8 Σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, 
Τουρισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων -
Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου» του Δήμου Ναυπλιέων Νο-
μού Αργολίδας.

9 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στην εταιρεία CENTAUREA SENIORS CARE PLUS 
IKE, με το διακριτικό τίτλο «CENTAUREA SENIORS 
CARE», που εδρεύει επί των οδών Λιοσίων 210 και 
Σεράφη, στην Αθήνα.

10 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Προέδρου» α) στον Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
β) στην Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών 
και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας του ΔΙΠΑΕ και 
γ) στον Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών και 
Περιουσίας Σερρών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2122.7-3/32405/2020 (1)
   Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α' 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α' 201). 

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α' 61), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 
του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α' 72). 

γ) Του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της από 
13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α' 84), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4690/2020 (Α΄ 104). 

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) σε ό,τι αφορά 
στην ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου και τη μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. 

ε) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26), όπως ισχύει.

2. Την από 27-05-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 18-11-2019 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-
σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α'80).

4. Το υπ’ αρ. 1019/19-05-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Βορείου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2340

23741



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23742 Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή, του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο BMW316i
Κυβισμός 1.796cc
Αριθμός πλαισίου WBAAY31010KP04772
Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα

Ανεξακρίβωτος

Χρώμα Γκρι
Έτος κατασκευής 2002
Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη
Τόπος φύλαξης ΚΛ Μυτιλήνης
Κατάσταση μέσου Πολύ καλή
Λοιπός εξοπλισμός O φερόμενος επί του 

οχήματος εξοπλισμός, 
κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Διανυθέντα χλμ. 133.779

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2122.7-3/32403/2020 (2)
    Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ-

ΕΛ.ΑΚΤ για κάλυψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α' 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α' 201). 

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α' 61), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 
του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α' 72). 

γ) Το άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της από 
13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α' 84), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4690/2020 (Α΄ 104).. 

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114)σε ό,τι αφορά  
στην ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου και τη μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. 

ε) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26), όπως ισχύει.

2. Την από 29-05-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 28-02-2019 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-
σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α' 265), όπως ισχύει.

4. Το υπ’ αρ. 2215/19-05-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Χαλκίδας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο SUZUKI GRAND VITARA
Κυβισμός 2.393cc
Αριθμός πλαισίου JSAJTDA4V00115328
Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα

J24B

Χρώμα Γκρι
Έτος κατασκευής 2009
Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη
Τόπος φύλαξης ΚΛ Χαλκίδας
Κατάσταση μέσου Καλή
Λοιπός εξοπλισμός O φερόμενος επί του 

οχήματος εξοπλισμός, 
κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Διανυθέντα χλμ. Αδιευκρίνιστα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23743Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 208/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε την 25/05/2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία 117 πακέ-
των τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 27.09.2013 στην 
Αθήνα (σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/19-α΄/28.09.2013 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Κολωνού), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτών (391,96 €), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 41,31 €, Φ.Π.Α. 78,98 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 271,67 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 187,20 € + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ 94,47 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, MUHAMMAD (επ.) SHOAIB 
(ον.) του Muhammad Shafe και της Μusarat Bibi, γεν. 
την 06.05.1992 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδός Δωδώνης 42 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
155141000 και κάτοχο του με αριθμ. 73392 Ειδικού Δελ-
τίου Ταυτότητας Πολιτικού Πρόσφυγα Υπό Αναγνώριση, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 199/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε την 25/05/2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία 84 πακέ-
των τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 28.07.2013 στην 
Αθήνα (σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/13-α΄/29.07.2013 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Κολωνού), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-

λικό ποσό των διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και σαρά-
ντα ενός λεπτών (281,41 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 29,66 €, Φ.Π.Α. 56,71 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 195,05 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 134,40 € +Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 60,65 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, MUHAMMAD (επ.) SHOAIB 
(ον.) του Muhammad Shafe και της Μusarat Bibi, γεν. 
την 06.05.1992 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδός Δωδώνης 42 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
155141000 και κάτοχο του με αριθμ. 73392 Ειδικού Δελ-
τίου Ταυτότητας Πολιτικού Πρόσφυγα Υπό Αναγνώριση, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 11/16/2020 καταλογιστικής πράξης 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε την 25/05/2020, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας», αφορά λαθρεμπορία 29 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 23.08.2013 στα Πετράλωνα Αττικής 
(σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/6/24.08.2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Πετραλώνων ), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των ενενήντα επτά ευρώ και δεκαπέντε 
λεπτών ( 97,15 € ), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
10,24 €, Φ.Π.Α. 19,58 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 67,34 € ( Πάγιος Ε.Φ.Κ 46,40 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ 
20,94  €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) ALI (ον.) RAZA του 
Mohammad Haleem και της Jea Bibi, γεν. την 01.01.1988 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Κειριάδων 
αρ. 116 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ' 
αριθμ. 84520 Ειδικού Δελτίου Ταυτότητας Πολιτικού 
Πρόσφυγα Υπό Αναγνώριση με Α.Φ.Μ. 146847938, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
( 1.500,00 € ), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23744 Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλών τελών.

    Με την υπ’ αρ. 247/2013/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 29-05-2020) της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε 
στον (επ.) MOHAMMAD (ον) RAMZAN του NUR και της 
KAFI BIBI γεν. 01-01-1960, αγνώστου διαμονής, και με 
Α.Φ.Μ. 500035852 Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 Ευρώ.
ΤΧ (2%) : 30,00 Ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 6,00 Ευρώ.
Σύνολο: 1.536,00 Ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 

ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (120 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 58673 (7)
    Έγκριση απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-

ου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α' 133), όπως σήμερα 

ισχύει
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α' 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α' 107), όπως σήμερα 

ισχύει
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 

(Α' 180).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α' 234), όπως σή-

μερα ισχύει
6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α' 47).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α' 21).
8. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 
(Α' 191), όπως σήμερα ισχύει.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

11. Την υπ’ αρ. 389/04-11-2019 απόφαση (αρ. Πρακτι-
κού 18/04-11-2019) του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων.

12. Την υπ’ αρ. 608/04-12-2019 απόφαση (αρ. Πρα-
κτικού 20/04-12-2019) του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμο Ιωαννιτών.

13. Την υπ’ αρ. 1298/28-02-2020 βεβαίωση της Δη-
μοτικής Επιχείρησης περί μη πρόκλησης οικονομικής 
επιβάρυνσης του προϋπολογισμού της, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 389/04-11-2019 απόφαση (αρ. 
Πρακτικού 18/04-11-2019) του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ιωαννίνων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 608/04-12-
2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ιωαννιτών, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζονται οι 
αρμοδιότητες του Διοικητικού Συμβουλίου της ανωτέρω 
Επιχείρησης αναφορικά με την εξέταση και λήψη απο-
φάσεων επί των αιτημάτων πολιτών για θέματα λογαρια-
σμών ύδρευσης και αποχέτευσης στην κάτωθι Επιτροπή, 
η οποία θα συνιστά και τη δευτεροβάθμια Επιτροπή Εν-
στάσεων του άρθρου 4 του Κανονισμού Ύδρευσης και 
αποτελείται από τους εξής:

- Μπαρτζώκα Αριστείδη του Νικολάου (ΑΔΤ: AM 
783455/2015), Πρόεδρο της Επιτροπής.

- Μάντζιο Στέφανο του Χρήστου (ΑΔΤ: Λ 549352/1982), 
Αντιπρόεδρο της Επιτροπής.

- Κώτσια Δανάη του Αθανασίου (ΑΔΤ: Ξ 684555/1992), 
μέλος της Επιτροπής, με τους αντίστοιχους αναπληρωτές 
τους, ήτοι:

- Τσίμαρη Ιωάννη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΙ 255963/2011) 
Βλέτσα Βασίλειο του Ηρακλή (ΑΔΤ: 257504020/2019) και 
Μασαλά Βασίλειο του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΕ 280745/2007).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση του Προϋπολογισμού της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 51155 (8)
    Σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 

θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Οργανισμό Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-

μοτικός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, 

Τουρισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέ-

ων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου» του Δήμου Ναυπλι-

έων Νομού Αργολίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23745Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρ-
θρων 1 και 280.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
σης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 (Β΄ 2208) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής ‘’Με εντολή Συντονιστή‘’ στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β΄ 4409) και 291101/31-12-2018 (Β΄86) όμοιες 
αποφάσεις.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α΄ 274) 
«Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις Δικαστικές Απο-
φάσεις, Προαγωγή των Δικαστών των τακτικών διοι-
κητικών Δικαστηρίων στο βαθμό του Συμβούλου της 
Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 8 του ν. 2643/1998 
(Α΄ 220).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 3227/2004 (Α΄ 31), 
όπως συμπληρώθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 56 του 
ν. 4186/2013 (Α΄ 193).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 2 του ν. 4305/2014 
(Α΄ 237).

13. Την υπ’ αρ. 11459/13.11.1990 (Β΄ 759) απόφαση του 
Νομάρχη Αργολίδας αναφορικά με τη σύσταση δημοτι-
κής επιχείρησης στο Δήμο Ναυπλιέων Ν. Αργολίδας με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανά-
πτυξης Ναυπλίου (Δ.Ε.Π.Α.Ν.)».

14. Την υπ’ αρ. 4248/4.6.2009 (Β΄ 1200) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου αναφο-
ρικά με τη μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Πολι-
τιστικής Ανάπτυξης Ναυπλίου (Δ.Ε.Π.Α.Ν.) σε Κοινωφελή 
Επιχείρηση με την επωνυμία: «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Ναυπλίου».

15. Την υπ’ αρ. 12024/2042/3.10.2011 (Β’ 2383) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου αναφορικά 
με τη λύση της Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ναυπλίου».

16. Την υπ’ αρ. 311/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ναυπλιέων αναφορικά με τη μεταφορά 
υπαλλήλων από τη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 
Δήμου Ναυπλίου στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περιβάλλοντος 
Δήμου Ναυπλιέων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου» στους οποί-
ους περιλαμβανόταν και η υπάλληλος Βίλλιου Χριστιάνα 
η οποία εργαζόταν στην ανωτέρω Επιχείρηση μέσω επι-
δοτούμενου προγράμματος του Ο.Α.Ε.Δ. (Ν.Θ.Ε.).

17. Την υπ΄αρ. 12021/2039/12.10.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία κρί-
θηκε νόμιμη η υπ’ αρ. 311/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ναυπλιέων.

18. Την υπ’ αρ. 6620/494/20.2.2014 (Β΄ 418) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου αναφορικά με 
την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικός Ορ-
γανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περι-
βάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου».

19. Την από 9.4.2014 αίτηση ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ναυπλίου (διαδικασία ασφαλιστικών μέ-
τρων) της υπαλλήλου Βίλλιου Χριστιάνας του Γεωργίου 
κατά του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικός Οργα-
νισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περι-
βάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου».

20. Την από 24.4.2014 αγωγή της υπαλλήλου Βίλλιου 
Χριστιάνας του Γεωργίου ενώπιον του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Ναυπλίου κατά του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρι-
σμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. 
Ναυπλίου».

21. Την 220/2014 απόφαση του Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Ναυπλίου (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων), 
με την οποία υποχρεώνεται ο καθ’ ου να αποδέχεται 
προσωρινά τις προσηκόντως προσφερόμενες από την 
αιτούσα υπηρεσίες υπό τους ίδιους όρους και συνθήκες 
εργασίας ως και πριν την 1η Απριλίου 2014, μέχρι την 
έκδοση τελεσίδικης αποφάσεως επί της ασκηθείσας από 
αυτήν κύριας αγωγής.

22. Την 231/2019 απόφαση του Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Ναυπλίου (ειδική διαδικασία εργατικών διαφο-
ρών), με την οποία τούτο αναγνωρίζει: α) ότι η ενάγουσα 
(Χριστιάνα Βίλλιου) απασχολείτο στο εναγόμενο Νομικό 
Πρόσωπο με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 
χρόνου, β) ότι είναι άκυρη η από 31-3-2014 καταγγελία 
της σύμβασης εργασίας της ενάγουσας.

23. Το γεγονός ότι η 231/2019 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου κρίθηκε, αποφασίστηκε 
και δημοσιεύτηκε στο ακροατήριο σε έκτακτη δημόσια 
συνεδρίαση στο Ναύπλιο στις 28 Μαρτίου 2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23746 Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

24. Το υπ’ αρ. 170/2019 πιστοποιητικό του Πρωτοδι-
κείου Ναυπλίου από το οποίο προκύπτει ότι κατά της 
231/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Ναυπλίου (ειδική διαδικασία εργατικών διαφορών) δεν 
έχει κατατεθεί τακτικό ή έκτακτο ένδικο μέσο.

25. Την υπ’ αρ. 95/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός Αθλητι-
σμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περιβάλλοντος Δήμου 
Ναυπλιέων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου», αναφορικά με τη 
σύσταση μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε εκτέλεση της 
ανωτέρω 231/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Ναυπλίου.

26. Την υπ’ αρ. 174/6.2.2020 βεβαίωση του Νομικού 
Προσώπου για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 95/2019 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργα-
νισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περι-
βάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων - Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου», 
αναφορικά με τη σύσταση στον Οργανισμό Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Νομικού Προσώπου μιας (1) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, κατηγορίας δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, στην οποία θα κα-
ταταχθεί η Βίλλιου Χριστιάνα του Γεωργίου σύμφωνα 
με την 231/2019 αμετάκλητη δικαστική απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου.

Β. Η παραπάνω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται ετήσια δαπάνη ύψους 14.979,72 € που θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α. 10-6021.001 (ποσό 12.002,04 €) και Κ.Α. 
10-6052.001 (ποσό 2.977,68 €) των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Νομικού Προσώπου τόσο για το έτος 
2020 όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

Αριθμ. 353750 (9)
    Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

στην εταιρεία CENTAUREA SENIORS CARE PLUS 

IKE, με το διακριτικό τίτλο «CENTAUREA SENIORS 

CARE», που εδρεύει επί των οδών Λιοσίων 210 και 

Σεράφη, στην Αθήνα.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Β΄ 133) «Μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου - Πρόγραμμα Κλεισθένης».

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β΄ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής, που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) και τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β΄ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 722070/12-11-2019 (Β΄ 4258) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφε-
ρειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε-συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 37707/16-1-2020 (Β΄ 209) και με 
την υπ’ αρ. 200305/11-03-2020 (Β΄ 906) όμοιες και ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 192378, σχετ. 191011/05-10-2018 από-
φαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας.

6. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) και ειδικότερα 
του άρθρου 1 «για τις οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας», όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 59 του 
ν. 4554/2018 (Α΄ 130) και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Πιγ/οικ.81551/25-6-2007 
υπουργικής απόφασης (Β΄ 1136), περί τροποποίησης 
και συμπλήρωσης της υπ’ αρ. Π4β/οικ. 3176/6-6-1996 
(Β΄ 455) υπουργικής απόφασης και της υπ’ αρ. Π4β/οικ. 
4690/30-8-1996 (Β΄ 833) υπουργικής απόφασης «Προϋ-
ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2636/17-09-2012 (ΑΔΑ: Β4ΘΞ7Λ7-
6ΛΣ) απόφαση περί «Συγκρότησης Επιτροπής γνωμο-
δότησης για την καταλληλότητα των χώρων και άλ-
λων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και σε Κέ-
ντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) 
της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθη-
νών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 
οικ. 1759/07-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΙ7Λ7-ΣΗΜ), οικ. 2161/
27-07-2015 (ΑΔΑ: 73Λ57Λ7-ΖΝΧ), οικ. 466/24-0-1-2017 
(ΑΔΑ: ΩΡ067Λ7-ΙΒ3) και οικ. 888/17-03-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΩΩΡ7Λ7-4Γ0) όμοιες.

9. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) « Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23747Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

10. Τα από 29/05/2019 προεγκεκριμένα από λειτουρ-
γική άποψη, τεχνικά σχέδια και τεχνική έκθεση.

11. Την υπ’ αρ. 3008 σχετ. 2794/02-08-2019 απόφαση 
χορήγησης άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
CENTAUREA SENIORS CARE PLUS IKE, με το διακριτικό 
τίτλο «CENTAUREA SENIORS CARE», δυναμικότητας 120 
κλινών.

12. Το υπ’ αρ. 25487/Φ.701.3/22933/20-01-2020 
(ΧΠΕ 74102) πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστα-
σίας με ισχύ έως 20/01/2025, για τους χώρους του ισο-
γείου, του παταριού, των Α', Β', Γ', Δ' και Ε' ορόφων και του 
δώματος (βοηθητικοί χώροι και κεντρική εγκατάσταση).

13. Το από 13/02/2020 πρακτικό αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής για την καταλληλότητα των χώρων και των 
λοιπών προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, με 
τις αναφερόμενες σε αυτό παρατηρήσεις και το γεγονός 
κατά την ημέρα της αυτοψίας διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
απόκλιση των διαστάσεων των χώρων μεταξύ των κα-
τατεθειμένων και προεγκεγκριμένων τεχνικών σχεδίων 
και της υφιστάμενης κατάστασης, οπότε ζητήθηκε η κα-
τάθεση νέας πλήρους σειράς τεχνικών σχεδίων, όπου θα 
αποτυπώνεται η πραγματική διάσταση όλων των χώρων 
μαζί με αντίστοιχη τεχνική έκθεση.

14. Την από 10/03/2020 αίτηση του αρμοδίου μηχα-
νικού της Μονάδας, με συνημμένα νέα τεχνικά σχέδια 
και τεχνική έκθεση.

15. Το υπ’ αρ. 821/27-03-2020 έγγραφό μας, με το οποίο 
ζητούσαμε να διευκρινιστεί αν στα από 10/03/2020 κα-
τατεθειμένα τεχνικά σχέδια αποτυπώνονται όλες οι πα-
ρατηρήσεις του Πρακτικού αυτοψίας.

16. Τα από 07/05/2020 κατατεθειμένα συμπληρωμα-
τικά τεχνικά σχέδια.

17. Το από 08/05/2020 ενημερωτικό σημείωμα του 
νομίμου εκπροσώπου του φορέα, Κουβατσέα Παναγιώ-
τη, με το οποίο μας πληροφόρησε για την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης εργασιών και ζήτησε τον επανέλεγχο της 
Μονάδας.

18. Το υπ’ αρ. 292302/11-05-2020 έγγραφο, με το οποίο 
προσκλήθηκε η αρμόδια Επιτροπή για τον έλεγχο της 
Μονάδας.

19. Το από 22/05/2020 πρακτικό αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής για την καταλληλότητα των χώρων και των 
λοιπών προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, με 
τη θετική γνωμοδότησή της, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
CENTAUREA SENIORS CARE PLUS IKE, με το διακριτικό 
τίτλο «CENTAUREA SENIORS CARE», που εδρεύει επί των 
οδών Λιοσίων 210 και Σεράφη, στην Αθήνα, δυναμικό-
τητας 120 κλινών.

2. Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 2.1/7646 (10)

    Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Προέδρου» α) στον Προϊστάμενο της Δι-

εύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

β) στην Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών 

και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας του ΔΙΠΑΕ και 

γ) στον Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών 

και Περιουσίας Σερρών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία του Κράτους και άλλες 
διατάξεις».

2. Τον ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως την παρ. 15 του άρθρου 15.

3. Τον ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, δια-
σφάλιση ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 2328/19-02-2020 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (Β΄ 550).

5. Την υπ’ αρ. 5422/14-04-2020 εισήγηση του Αντιπρο-
έδρου Διοικητικών Υποθέσεων.

6. Την ανάγκη ταχύτερης και αποτελεσματικότερης 
λειτουργίας των Διοικητικών Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
στις Πανεπιστημιουπόλεις των Σερρών και της Καβάλας.

7. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, συνεδρίαση αριθμ. 
8/15-04-2020.

8. Την υπ’ αρ. 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική απόφα-
ση (ΥΟΔΔ 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε
α) στον Ιωάννη Σαρόγλου, Προϊστάμενο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23748 Τεύχος B’ 2340/16.06.2020

β) στην Θεοφιλίτσα Τοπτσή, Προϊσταμένη της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρε-
σιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας και

γ) στον Μαλαματή Μπουντράκη, Προϊστάμενο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, 
Προμηθειών και Περιουσίας Σερρών 

το δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή Προέδρου» απο-
φάσεων και εγγράφων ως εξής:

1. Πιστοποιητικά Υπηρεσιακών Μεταβολών και βε-
βαιώσεις για την υπηρεσιακή κατάσταση του μόνιμου 
Διοικητικού προσωπικού, προσωπικού ΙΔΑΧ και μελών 
ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ, με εξαίρεση αυτών που προορίζονται για 
το εξωτερικό.

2. Πράξεις χορήγησης κανονικών, αναρρωτικών αδει-
ών, αδειών κύησης και τοκετού, παραπομπών σε υγει-
ονομικές επιτροπές, αδειών ανατροφής τέκνων πάσης 
φύσεως προσωπικού του Ιδρύματος.

3. Πράξεις χορήγησης των ειδικών αδειών (επί σκο-
πού) και των αδειών διευκόλυνσης υπαλλήλων με οικο-
γενειακές υποχρεώσεις του Υπαλληλικού Κώδικα για το 
Διοικητικό προσωπικό και τα μέλη του Λοιπού προσω-

πικού, καθώς και των αδειών εξετάσεων του Διοικητικού 
προσωπικού.

4. Πράξεις μισθολογικής εξέλιξης και κατάταξης σε 
μισθολογικά κλιμάκια, χορήγησης μισθολογικών κλιμα-
κίων του προσωπικού των Πανεπιστημιουπόλεων.

5. Διαβιβαστικά έγγραφα και υπηρεσιακά σημειώματα 
που αφορούν σε ανακοινώσεις αποφάσεων της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ιδρύματος.

Οι εξουσιοδοτούμενοι με την παρούσα απόφαση, οι 
οποίοι υπογράφουν «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ», υποχρε-
ούνται να ενημερώνουν τα ανώτερα αυτών διοικητικά/ 
υπηρεσιακά όργανα για κάθε σοβαρό θέμα και δύναται 
να προσκομίζουν σε αυτά για υπογραφή σχετικές απο-
φάσεις, πράξεις ή έγγραφα, που αφορούν στα θέματα 
αυτά.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023401606200008*


		2020-06-16T14:54:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




